φῶς, ignis lingua recentiori, & veteri.

Græcorum συμπίνειν. Chalcedon. Scutarium. Chrysolis.

recordor: præsentem Hieronymo Arconato, viro optimo & amicissimo, nunc Cæsari nostro a secretis bellicis castrensibus, qui linguam Græcorum recentiore notat, quod in Creta siue Candia prius militasset. Id vero vocis huius significatum Græcos hodiernos a maioribus suis accepisse, quemadmodum & alia vocum aliarum vulgo nobis ignota, non est cur dubitemus. Sic & in lacris, Marci xiiii capite legimus de Petro, ἡερμαυνομένους πᾶς πῶς, *se calefaciens ad ignem.* quo sane loco reddi nequit, *Se calefaciens ad lumen.*

Rursum Lucae xxii. ἰδοὺ καθήμενον πᾶς πῶς, *quum ad ignem sedentem conspexisset.* Sic itidem Xenophon noster alibi, libro ἀναβάσεως vii, pag. 400, C. δὲ πῶς καταφανῆς εἶεν, *conspicui essent propter ignem,* qui videlicet de se lucem spargit. Præcessit enim, ὅτι τὰ πρὸς πᾶς κακαυμένα εἶν τῶ σέδη, *quod ea de causa Sentes rogos & ignes accendisset.*

* 193, B. An rectum sit, ὡς ὀπῆσαι ἀπὸ φθόνου, pro *quam minima cum inuidia;* considerent eruditi. Comparemus ad illud scripturam hanc, ὡς ὀπῆσαι ἀπὸ φθόνου, & insigne discrimen videbimus. Mihi quidem posterius hoc probatur.

195, C. Reprehendit Philelphum H. Stephanus, qui non recte verbum εἰσελάθεν verterit. Ego vero multo rectius legisse Philelphum arbitror, quam vel Budæus, vel H. Stephanus existimant; nimirum εἰσελάθεν, *manu prehendisti,* quod videbunt facile qui diligenter locum inspicient. * Henquidem Stephanus, mutata lententia, meumque secutus iudicium, deinceps εἰσελάθεν in contextum recepit; licet nomen in adnotationibus meum silentio prætereant. Tandem & ad sensum libri Budensis reperimus.

* 197, B. Notauit ad ista, ὅτι τῆ φῶς εἶπε, H. Stephanus in margine prioris editionis hæc verba, velut diuersam lectionem ἰπὸ τῆ χριεῖδης εἶν: quum nihil sint hæc aliud, quam scholiolum, declarando verbo inustatori φῶς. Idem factum & a Cameratio, qui addit, non immerito scripturam verbi φῶς in eruditibus suspectam esse. Mihi vero purum putum hoc verbum Xenophonticum est, cui de significatione φῶς quiddam inest, quam Cicero tranquillitatem dixit. Atque hinc videre licet, id

verum esse, quod aliquoties ostendi; glossas apud hunc scriptorem occupasse multis in locis ipsas verborum genuinorum ac veterum sedes; quæ propter insolentiam calligraphis imperitis haud placerent. Ait enim Camerarius, in suo quoque libro manu exarato fuisse verbum φῶς sede sua motum; eiusque loco scholiolum illud, quod indicauimus, repositum: Ne quis vero dubitet, recte me iudicare de hoc & aliis scholiolis; consideret hæc ipsa pagina; littera D. scholion aliud, quod vocabulum ἀπὸ φθόνου, explicatur per ἀπὸ φθόνου. Quis, nisi dormitans, aut cæcus, haud perspicit, hanc esse glossam? Acutus tamen ille laborum hypocauisticorum flagellator H. Stephanus pro lectione diuersa dedit. Sed vel inuitum abducendum arbitror in aliquod hypocaustum Germanicum, ne cerebrum ei præ frigore profus torpescat. Quam enim hoc frigiditatis iudicij, quod ad φῶς editioni priori diuersam illam lectionem, quam glossam esse ostendimus, adscripserit: editione vero posteriori profus idem φῶς e textu profligari; ac ne margine quidem dignum censuerit; illa, quam exposui, glossa in textum recepta. Nimis hoc temerarium, Aristarcho

Glosse pro germanis verbis posita.

Modus adhibendus in censuris veterum.

1044
che. V
nume
starch
vsurpa
tro &
tate id
bito.
randa
profe
multa
bellis
legom
bis. Ar
sionem
not at
non pro
te in X
nimiru
tur? Na
monum
starchu
set? Ha
debis;
cum, se
redea;
qui vigi
orname
Perfaru
dem in
sed pot
rili resti
tia libr
vindican
pter info
runt, ac
ciderunt
mo ne
sauro in
197,
Nam ver
tur id qu
conueni
est, in q
intermitt
AD
P. Ag.
bas.
Steph
dem, sed
distincti
cum sub
vocem v
antiquis
rius ad p
ratione l
hoc, vt a
214,
quitur.
ipsa poste

che. Vbi nunc illa tua in tractandis veterum monumentis religio? vbi timiditas? Satis tibi sit, Aristarcho nouo, censuram in quosuis interpretes vsurpare: cuius tamen ius an tibi, qui te pro arbitro & iudice nulla munitum agnoscunt auctoritate idonea, semper concessuri sint, equidem dubito. Ad magnos saltim illos antiquitatis veneranda scriptores ne progreditor. Non mirum profecto, quamdam inter Xenophontem & te similitudinem obortam, propter quam in illis tuis bellis & *αὐλικώτατις* ad editionem secundam prolegomenis, cum eo tibi redeundum in gratiam scribis. An scilicet ille non aegre ferat, abs te per irrationem dici; cauendum ei, ne irrideatur a Luciano? at quali viro, si cum Xenophonte conferatur? non proditum abs te indignetur, animaduertisse te in Xenophonte, quæ tali sint indigna scriptore, nimirum illo, cuius ore Musæ loquuta perhibentur? Non Aristarchum te nouum expungere de monumentis suis moleste ferat, quæ priscus Aristarchus ille censuris suis adtingere non ausus esset? Hæc si tecum expendes, habere te causas videbis; ob quas non per iocum quemdam aulicum, sed plane serio cum Xenophonte in gratiam redeas; ac *σωφρονέστερον πῶς* in eo te geras auctore, qui vigiliis ceteroquin tuis multum debet, nec ornamenti parum; vt ingratitudini ex instituto Persarum infestus, vicissim tibi conciliauit. Equidem in huiusmodi audacia neminem imitabor, sed potius enitar, vt etiam Xenophonti ea pro virili restituam, quæ temporum iniuriis, & incertitia librorum amisit: vt suis locis deinceps ei me vindicare parebit, quæ ob causas indicatas, & propter insolentiam, de libris eius exturbata, perierunt, ac possessionis antiquæ iure immerenter exciderunt; licet nusquam in lexicis nostrorum, immo ne quidem in illo *πληνὴ μὲν* H. Stephani thesauro inueniantur.

197, D. Pro *μηνύσσει* legit Philelphus *ἀνύσσει*. Nam verbo perficiendi vsus est in versione. Videtur id quidem cum oratione sequenti non male conuenire, * sed libri Camerariani lectio melior est, in quo pro *μηνύσσει* scriptum *μὴ ἀνήσσει*, non *intermitterent exercitationes*.

AD LIBRUM VIII DE INSTITVTIONE CYRI.

PAG. 204, B. Sic legitur in libris editis omnibus, *ἐπεδείκνυεν ἑαυτὸν ἀπονομιῶντα ἐν τῷ τῷ ἄρχοντι*. ἐπὶ δὲ εὐδαιμονέστερον *ἴω*, καὶ πῶτε *πῶτε*. Hic primum H. Stephanus & Brodæus alia relinquunt, solum *εὐδαιμονέστερον* mutant in *εὐδαιμονέστερος*. Recte id quidem, sed elegantius lectum iri locum arbitror, si distinctio plena post *ἄρχοντι* tollatur, & in eius locum substituaturs comma, mutato *ἐπὶ δὲ* in *ἐπειδή* vocem vnā, quo in genere frequenter in libris antiquis peccari animaduerti, & exemplum superioris ad pag. 122, A. notatum reperitur. Hac igitur ratione locus integer legetur: *Ἐπεὶ τὸς θεοῦ μῆδον ἐπεδείκνυεν ἑαυτὸν ἀπονομιῶντα ἐν τῷ τῷ ἄρχοντι*, ἐπὶ δὲ εὐδαιμονέστερος *ἴω*. καὶ πῶτε cum ceteris. H. Stephanus hoc, vt a me fuerat emendatum, in textum recepit.

214, B. Pro *καίσαρ* ἢ πῶς ἐφίππειοις, restituo *καίσαρ*; ἢ τὸς δὲ τὸς ἐφίππειοις. Nam ea vox paullo post sequitur. * [Henr. Stephanus, a me monitus, hæc ipsa posterioris editionis margini adscripsit.] At-

que vt hoc etiam addam, *καίσαρ* Hefychius interpretatur *ἀμφιπέπηται καὶ πλωπῶ*, quod idcirco adicio, quia *καίσαρ* Philelphus interpretatur amictus.

* Hæc editione priori. Nunc addo; posteriori Xenophontis loco, quo *πῶτε* *δύω* *καίσαρ* dixit; Camerarium *amicula*, Iulium Gabrieliū simpliciter *vestes* interpretatum. Ego relicta Hefychij auctoritate, ad Iulij Pollucis sententiam nunc potius accedo; qui *καίσαρ* esse scripsit *ἵππικὸν χιτῶνα*, tunicā equestrem. Itaq; Xenophonti *καίσαρ* significare saga militum equestria, non dubito; eaq; de causa iam sic interpretatus sum. Saga etiam ab hoc *καίσαρ* deriuari per *μετὰ θεῶν* quamdam, existimare quis possit. Cafacas Galli & Hispani vocant, Italis *cafachi* sunt, & *cafachini*, (*cafaki* & *cafakini* ab ipsis pronuntiantur) posteriore *ἵπποκαστικῶς* sic efficto: quæ nomina videntur ab hoc Græco *καίσαρ* manasse. Quod autem putant aliqui discrimen inter *ἵππικὸν χιτῶνα*, & *ἐφίππειον* esse; tantum certe non est, vt huic meæ sententiæ de sagis militaribus officere possit. Etenim accipimus *ἵππικὸν χιτῶνα* pro saga simpliciter equestri, hoc est, quo equites, quo modo libet, vtuntur: *ἐφίππειον* vero, paullo restrictius, de illo, cuius vsus in equo est.

Ibidem, D. An *δηρότες* cum *δειρόσι*, quod sequitur, eiusdem sit originis, dispiciendum arbitror, * Mihi quidem sequens hoc verbum *δαιρόσι*, occasione præbuit; vt margini *δειρότες* adscriberem.

Ibid. E. Rectior est non nihil ad marginem a me notata lectio, *πολλῶν* (cum intermediis) *μῆδων*, quam altera *πολλῶν μῆδων*. * Sed aptior adhuc Budentis hæc libri, *πολύτῶν* (cum interiectis) *μῆδων*. vnde H. Stephanus eam in contextum editione secunda transtulit.

215, C. Hactenus in omnibus editionibus legebatur *ῥαβδῶ πῶς ἱματίοις καταπεπλεγμένοι*, [* etiam in H. Stephani priore] diuiso *ῥαβδῶ* voce a *πῶς ἱματίοις*. Verum ex Philelphi versione colligi debuerat, legendum esse *ῥαβδῶ πῶς*: quod sane quid sit, licet apud Pollucem, Hefychium, ceteros quæras.

* 216, C. Quæ verba nostris in editionibus existant *ὡς δὲ ὑστερον κληθεὶς αὐτῶν, πρὸς αὐτὰ ὑπέκουσε, πρὸς ἡλασεν ὁ Κύρος, καὶ ἵππον*, & cetera; sic in libro suo se reperisse scripta notat Camerarius, ὃ ἕστερος κληθεὶς αὐτῶν, πρὸς αὐτὰ πρὸς ἡλασε. καὶ ὁ Κύρος ἵππον αὐτὰ ἔδωκε, cum reliquis. Probat hanc ipse scripturam, & ego non improbatam expressi. Non enim est vero simile, Cyrum ad istum cum suo curru aduectum fuisse. Verbum autē *ὑπέκουσε*, quum scholion esset, adscriptum verbo *πρὸς ἡλασεν*, quo significaretur, illum adequitando paruisse, in textum ab imperito calligrapho relatum.

* 217, A. pro *κάν μύων*, quod tamen vt vitiosum reuici nequit, si commodior est scriptura libri Budentis hæc, *κάν καμύων*, iuxta Camerarium: forsitan etiam versu post hunc quinto pro *καταμύων*, reponendum sit *καμύων*. Rursum quod sequitur *πρὸς ἡλασεν πῶς πεταμένον πρὸς τῷ Κύρου*, docet Camerarius in libro suo ita scriptum, *πρὸς ἡλασεν πῶς (potius fortasse πρὸς ἡλασεν πῶς) τακτικὸν ὑπὸ Κύρου*. Ego vsitata retinui, & verti. Arbitror autem illud *πῶς τακτικὸν ὑπὸ Κύρου* esse glossam alicuius recentioris declarantis alterum *πῶς πεταμένον*. Solent enim Græci posteriores vt voce *τακτικῶν* non solum de rebus militaribus; verum etiam de mandatis in genere, quæ aliquem ad ordinem spectant.

*καίσαρ, ἰά-
petes vil-
lofi.*

*καίσαρ, ἰ-
lio signifi-
cato.*

Saga.

*Cafaca.
Cafachi
Cafachi-
ni.*

*ἵππικὸς
χιτῶν,
ἐφίππειος.*

Ibidem, D. pro μη μετ' ἑμὶν σοὶ τ' ἑμῆς δωρεάς, quod perspicue vitiosum est, reponendum μη μετ' ἑμὶν σοὶ τ' ἑμῆς δωρεάς. Non enim hoc Pheraulis, sed illius Sacae, Pheraui datum, munus erat; cuius vt Sacam non pœniteret, optabat Pheraules.

* 217, E. In textu hactenus erat ἕξ ταξίαι in margine ἕξ ταξιῶσαι. Putabam initio, verbum hoc ἕξ ταξιῶσαι nouum, & Græciæ recentioris esse. Verum vbi deinde cogitarem de quodam loco libri v ἱλλυκῶν, sub initium eius libri, in oratione Polydamantris de Iafone Phereo: plane diuersam in sententiam veni, verbumque ἕξ ταξιῶσαι germane Xenophonticum esse deprehendi, & in ipsum contextum haud dubie recipiendum, quantumvis aduersaturi essent aliqui propterea, quod in nullis lexicis nostrorum reperitur. Nam indicato loco, p. 181, A. vtitur verbo ταξιῶσαι Xenophon, quam ait, ὅταν ταξιῶσαι Θεσσαλία: & rursus ibidem, littera E. ὅταν ταξιῶσαι περὶ Θεσσαλίας. Item rursus 183, C. ἐπεὶ μετ' ἑμῶν ταξιῶσαι, διέταξεν ἱπποκῶν τε καὶ ὀπλιτικῶν: vbi vides vtumque verbum, ταξιῶσαι & ἕξ ταξιῶσαι, ita coniungi, vt amborum ad fine significatum, & discrimen, quod inter ea sane non admodum magnum est, percipi facile possit. Significat enim ταξιῶσαι, munus ordinatoris rerum præcipui gerere; ac ταξιῶσαι; regi & administrari per ταξίον, hoc est per imperatorem constituentem omnia, sic adpellatum apud Thessalos, velut ordinatorum rerum, cuius etiam officium Xenophonti τάξις est, quum libro v ἱλλυκῶν, pag. 601, A. ait, καὶ περὶ ταξίον ταξίαν παρανομιῶν διορίαν. Hinc igitur est illud compositum ἕξ ταξιῶσαι, quo significatur, aliquid eximium imperio τῆς ταξίως, vel imperatoris, aut præfæcti supremi, constituere ac ordinare. Quum autem minus hoc vsitatum esset, interpretatus est aliquis per aliud verbum ἕξ ταξίαι ordinare: quod quia scriptoribus librariis notius erat, in contextum, loco alterius insolentioris verbi, receptum fuit. Idem in aliis quoque plurimis factum, iam sapius ostendimus.

ταξιῶσαι
ταξιῶσαι
ταξίον
ταξίαι
ἕξ ταξιῶσαι
ταξίον

* 223, A. pro τὴν ἑμῶν, rectius scriptum in libro Budensi, τὴν ἑμῶν. Non enim erant in potestate Hystaspis illa pocula, sed Gobryæ; cuius hæc ipsa verba sunt.

*Ibid. D. pro ἐπεὶ τὴν ἀν' ἑσθ' ἀφ' ἑσθ', scribendum ἐπεὶ τὴν ἀν' ἑσθ' ἀφ' ἑσθ'. Frequenter illa vox corrupta reperitur, quod a Græcis abbreviari soleat, syllaba τὰ super ἐπι posita, que facile propterea librarios fugit. His scriptis, idem vidi obseruatū ab H. Stephano.

* 229, B. Transposita in his ἡ particula, καὶ ἑστὶ ἑστραπυήται ἢ χροα πρῶσιδι, suo loco sic reponenda; καὶ ἑστὶ ἑστραπυήται χροα πρῶσιδι, ἢ πρῶτων νόμοις ἕστραπυήται. Iam enim id necessario faciendum videmus. Quod autem versus ab hoc tertio sequitur, ἢ ἀφ' ἑστραπυήται ἢ ἕστραπυήται, scribendum rectius, vel ἀφ' ἑστραπυήται ἢ ἕστραπυήται, quod priori simillimum, vel ἀφ' ἑστραπυήται ἢ ἕστραπυήται: vt sua verbo ἀφ' ἑστραπυήται constet significatio.

* 231, A. In his, περὶ πει (cū intermediis) τοῖς σαβαπαῖς, ὅσα διώκται ἐξ ἑσθ' ἑσθ' ἀφ' ἑσθ', πάντα μεμειδῶ: legitur integrius περὶ πει τοῖς σαβαπαῖς, ὅσα διώκται ἐξ ἑσθ' ἑσθ' ἀφ' ἑσθ', πάντα μεμειδῶ: vt ὅσα διώκται, cum sequenti μεμειδῶ, coniungatur, & ὅσα periisse puretur ob similitudinem cum vltimis in σαβαπαῖς litteris.

Ibidem, C. pro corruptis istis, ἕστραπυήται ἢ περὶ ἕστραπυήται, ὅσα διώκται ἐξ ἑσθ' ἑσθ' ἀφ' ἑσθ', liber Budensis hanc offert lectionem: ἕστραπυήται ἢ περὶ ἕστραπυήται

A δραμ, ὡσπερ παρ' ἐμοὶ περὶ πημιμένους. hoc est, Simi etiam apud vos sessiones, quemadmodum apud me vestris honoratioribus; non mala sane, exclusa voce οἱ ἀφ' ἑσθ': quam tamen si retineamus ex aliis exemplaribus, solum ἕστραπυήται commutabimus in ἕστραπυήται, & melius adhuc ita legemas: ἕστραπυήται ἢ περὶ ἕστραπυήται, ὅσα διώκται ἐξ ἑσθ' ἑσθ' ἀφ' ἑσθ': sint apud vos etiam sessionibus, quemadmodum apud me, viri præstantissimi præ ceteris honorati. Sic nimirum & paullo post, 232, A. loquitur Xenophon: πάντες ὃ οἱ ἀφ' ἑσθ' ἕστραπυήται (περὶ πημιμένους), quibus e verbis illa superiora corrigere licet.

*Ibidem, E. Non φασὶ ἕστραπυήται a me reddidit, sed φασὶ ἕστραπυήται, quod aptius. Sequenti pag. 233, A. liber Budensis pro (ἀφ' ἑσθ' ἕστραπυήται, ὅσα διώκται), habet (ἀφ' ἑσθ' ἕστραπυήται ἕστραπυήται, ὅσα διώκται). Mihi priora retinere libuit. Sed quod altera linea sequitur, συνέταξις ἐστὶν ἐστραπυήται, rectius in eodem Budensi, συνέταξις ἐστὶν ἐστραπυήται.

* 239, C. pro ἀκριβῆ καὶ ἀκρίβητον, habet liber Budensis ἀκριβῆ καὶ ἀκρίβητον, quæ reddita expressimus. Arbitror autem, hæc posteriora prorsus esse Xenophontea, quum libro 1111 Memorabilium eadem verba sic scripta reperiantur, p. 802, D. ἀεὶ μὲν χρημῆνοις (τῆς κόσμου) ἀκριβῆ καὶ ἀκρίβητον παρέρχον. Heic ἀκριβῆ καὶ ἀκρίβητον ἕστραπυήται profert, illic ἀκριβῆ καὶ ἀκρίβητον ἕστραπυήται, quæ sunt eadem scilicet. Sequenti linea pro ἐστραπυήται, habet idem ἐστραπυήται: quod vix admittendum, quum Cicero quoque hunc locum interpretans pulchritudinem, adgnoscat a Xenophonte scriptam, non celeritatem. Sed vnius adhuc pœne oblitus eram. Quod in margine ante ἀκριβῆ legitur verbum συνέταξις ἐστὶν ἐστραπυήται ἐστραπυήται e libro Budensi, pro nostrorum συνέταξις; equidem scholion esse arbitror, idque vel eo confidentius, quod συνέταξις Xenophonticum esse pateat ex indicato nunc Memorabilium libri 1111 loco, pag. præcedenti 802, D. de verbis his, καὶ ὃ τὸ ἕστραπυήται συνέταξις καὶ συνέταξις: sicut heic, οἱ καὶ τὸ ἕστραπυήται συνέταξις συνέταξις, scribitur. Id vero quispiam per συνέταξις ἐστὶν ἐστραπυήται interpretatus. Nec apud me Gazæ, qui συνέταξις ἐστὶν ἐστραπυήται

E posuit, plus valet auctoritas; quam ipsius Xenophontis. Labet enim hoc addere, quod his exaratis, H. Stephani adnotationes inspiciens, Gazam pro hac lectione citatum reperi.

Gazæ interpretatio Casonis maioris Cæceronianis

AD LIBRVM I DE CYRI EXPEDITIONE.

* Pag. 244, D. Loco illius, ὡς περὶ ἑσθ' ἀφ' ἑσθ', ἀφ' ἑσθ' ἀφ' ἑσθ', arbitrator rectius nos scripturos, ὡς περὶ ἑσθ' ἀφ' ἑσθ', (cum interiectis) ἕστραπυήται ἢ ἀφ' ἑσθ' ἀφ' ἑσθ', tamquam superior aduersariis futurus, si a Cyropetita impetrasset: Hoc animaduerti, dum libros hosce cum illustriff. Barone Karolo Zerotinate rursus percurrerem.

246, D. ἐστραπυήται χρυσῶν verti strigilem auream, motus ea ratione, quod strigil ad militiam pertinet. Alioqui vocem ἐστραπυήται & ἐστραπυήται etiam constat significare σαβῆλα siue rudiculam, siue spatulam, vt medici loquuntur, qua in gymnasio promi oleum e lecythis ad inungēda corpora solebat. Hoc ideo locum videri possit habere, quod heic gymnasij mentio fiat.

247, B. pro οἶνω καὶ ἐστραπυήται, scribendum οἶνω, vt referatur ad vocem ἐστραπυήται præcedentem.

* 248, E. Punctis indicatis, abesse φυζῶντες: quo in hunc modum adiecto, τὸ πᾶν ἐξέλιπον (cum interiectis) ἐστραπυήται ἐστραπυήται ἐστραπυήται ὅτι τὰ ἕστραπυήται

teger

1048
teger
Ind
uisse; q
tudine
* 21
dum n
sta em
phila.
* 22
reper
imper
spatio l
est, vt
vero fu
ne verbi
262
maus, p
Quipp
mulus.
visum.
patum
collatio
dum
tencia:
fultus p
loco lib
Cyri non
ratione.
* 26
lus addi
bis red
quidem
fuisse Cy
a Plutar
Hoc eni
partis ac
* Ibi
q' i' s' u' p' s'
gente ad
terat loc
265,
περὶ ἑστραπυήται
cum cet.
* 271
lam καὶ p
debet esse
Ibid. l
ba, ὅτι n
existimo
& quæ se
quam sch
cienda.
stitutio
men nec
m' d' q' s' u'
idem est.
Ibidem
quam
ni posteri
priori.
A D
* Pag.
bendum p

teger est, ut cuius perspicuum. Et videri potest illud φυχόντες inter ista duo, ὄχυρον & ὄπην, facilius perisse; quod cum utriusque litteris aliquam similitudinem habeat.

* 259, D. pro μετὰ μεμνηταί σοι ἔφησα, vel scribendum necessario μετὰ μεμνηταί σοι ἔφησα, vel adiecta ὅπ, sic locus explendus, ὅπ μετὰ μεμνηταί σοι ἔφησα.

* 260, C. Verbum ἔφ' positum ante τὸς ἐξελόντας, repeti post ἐξελόντας debere videtur; omissum ab imperitis calligraphis propterea, quod tam exiguo spatio bis legeretur. Omnino quidem hoc rectum est, τὸς ἐξελόντας ἔφ' φίλεις, τὸς ἐξελόντας εὐ ποιῆν. Duriusculum vero fuerit, pro ἐξελόντας, reponere velle ἐξελόντας, ne verbo ἔφ' sit opus.

262, E. Hunc locum, ubi legitur ἀσπρον πυθόμενος, priori editione non recte interpretatus sum. Quippe verti πυθόμενος, interrogatus; sicut & Romulus. Verum deinceps intuenti diligentius aliud visum. Nam πωδάνειδα nunquam παθητικῶς usurpatum memini. Quapropter huic loco ex illius collatione, qui est p. 359, E. opem fero; & legendum πυθόμενος pro πυθόμενος αἰο, cum huiusmodi sententia: Quod Cyro die ante eū diem undecimo, consultis primis extis, dixisset. * Etenim ita & indicato loco libri v ἀναβάσεως loquitur, πυθόμενος κῆρυ, exta Cyri nomine consulens, & quidē in eiusdem rei narratione.

* 263, D. Notavi quiddam abesse, quia Romulus addit, In principis; quod e Xenophontis verbis redditum vix arbitror, sed ex coniectura. Re quidem vera deesse aliquid non dubito, nimirum fuisse Cyrum in medio, quod arbitror alicubi vel a Plutarcho, vel aliis traditum; ut desit, καὶ τὸ μέσον. Hoc enim tertium restat, quum dextra laeva que partis aciei mentio facta sit.

* Ibidem, E. pro χρόνῳ δὲ συχρῶ scribendum χρόνῳ δὲ συχρῶ, tempore non magno. Quippe iam vergente ad vesperam die, magnum tempus haud poterat locum habere.

265, D. Sic locum hunc distingue, ἔδδ πῆς ἀντιπαραμένους ἑμπαροδῶν, ἐπέκτα μῆθεν ὡς εἰς κύκλωσιν. ἔνθα δὴ, cum cet.

* 271, A. ante μαχόμενος σιωπῆς, necessario copulam καὶ ponendam certum est, si quidem integra debet esse oratio.

Ibid. B. Hic tibi significare cupimus, hæc verba, ὅπην πέλις, in parma, vel cetra, esse corrupta. Nā existimo debere legi ὅπην παλπῶν, in tragula vel hasta; & quæ sequuntur, nimirum ὅπην ξύλων, in ligno, tamquam scholion esse delenda, vel in marginem reicienda. Supra quidem certe, initio libri v r i de institutione Cyri, fit eiusdem ligni mentio: vbi tamen nec ὅπην πέλις, nec ὅπην ξύλων scriptum est; sed ἐπι δόξατος, in hasta, quod cum παλπῶν vel tragula fere idem est.

Ibidem, C. Rectius arbitror legi παροεληλακέναι, quam παροεληλακέναι. Idem & H. Stephanus margini posterioris editionis adposuit, a me notatum priore.

AD LIBRUM II DE CYRI EXPEDITIONE.

* P. Ag. 274, A. pro καὶ πρὸς ἡμῶν ἀγαθῶν μαχόμεθα, etiā de bonis nostris pugnabimus; scribendum plane, καὶ πρὸς ἡμῶν ἀγαθῶν, de bonis

A etiam vestris. Nā præter arma nihil erat reliquum Græcis, ut Xenophon ipse Phalino dixerat, τὰ μόνον ἡμῶν ἀγαθὰ ὄντα, quæ sola nobis reliquæ sunt bona. Cum his ait Græcos etiam de Persarum bonis dimicaturus, hoc est, de ipso Persarum imperio; quod paullo ante Græcos Ariæo legimus obtulisse, si arma secum veller coniungere.

* Ibidem, D. pro φαλίνος ἢ Ἰσπυρέτης, Phalinnus autem reuersus, videtur plenius scripsisse Xenophon, φαλίνος ἢ μετὰ τὴν καὶ Ἰσπυρέτης, Phalinnus secessit & reuersus est: ut infra, 280, C. μετὰ τὴν τὸς ἑλλήνες ἐβουλεύοντο, secesserunt Græci consultandi causa. Si tamen ita non scripsit, saltem hoc modo supplenda sunt eius verba. quod equidem feci.

* 277, E. Sane non video, quid illud sit, quod de asino in exercitum immisso dicitur, his verbis: ὅς αὖ τὸ ἀφίεντα τὸ ὄνον εἰς τὰ ὄπλα κατέμιλλυση, qui indicavit, a quo fuerit immissus in exercitum asinus. Itaque si coniecturis uti licet, τὸ φόβον substituam pro τὸ ὄνον, ὅς αὖ τὸ ἀφίεντα τὸ φόβον εἰς τὰ ὄπλα κατέμιλλυση, qui auctorem immissi exercitui terroris indicavit. Et vox hæc φόβος non solū bis a Xenophonte iam antea, versu ab hoc quinto & sexto ponitur, φόβος ἐμπύθη, & rursum φόβος ἐμπύσωνος: sed etiam post hæc, versu tertio repetitur, ὅπην κενὸς ἀφόβος εἶν. Quo fit, ut non dubitem, meam hanc emendationem plane admittendam; & ut illic metus e castris auctoritate ducum expulsus fuit, sic asinum hoc loco me auctore de libris Xenophonreis abigendum esse.